
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «27» сентября 2021 г.               г. Курск                                            № 578

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 11.12.2020 № 2307

В соответствии с Национальным планом противодействия коррупции
на  2021-2024  годы,  утвержденным  Указом  Президента  Российской
Федерации от 16 августа 2021 года № 478, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 11.12.2020
№  2307  «Об  утверждении  плана  противодействия  коррупции
в Администрации города Курска на 2021-2023 годы» следующие изменения:

1.1. в названии постановления  цифры «2021-2023» заменить цифрами
«2021-2024»;

1.2. в пункте 1 цифры «2021-2023» заменить цифрами «2021-2024».
2. Внести в План противодействия коррупции в Администрации города

Курска на 2021-2023 годы, утвержденный постановлением Администрации
города Курска от 11.12.2020 № 2307, следующие изменения:

2.1.  в наименовании Плана и пунктах 1.1.5,  1.2.2,  1.2.3,  1.3.1.,  1.3.2.,
1.3.3., 1.3.4., 1.3.5., 1.3.6., 1.3.7., 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8, 3.1.1., 3.1.2., 3.1.3, 3.1.4,
3.3.1., 3.3.2, 3.3.4 цифры «2021-2023» заменить цифрами «2021-2024»;

2.2. в пунктах 1.2.2, 1.3.1., 1.3.2., 1.3.3., 1.3.4., 1.3.5., 1.3.6., 1.3.7., 2.7,
2.8,  3.1.1.,  3.1.2.,  3.3.1.,  3.3.2,  3.3.3  слова  «комитет  внутренней  политики
и кадров  Администрации  города  Курска»  заменить  словами  «комитет
внутренней  политики,  кадров  и  профилактики  коррупционных  и  иных
правонарушений Администрации города Курска»;

2.3. пункт 1.2.2 столбец 4 дополнить словами следующего содержания
«до 31.12.2024»;

2.4. пункты 3.1.1., 3.1.2. изложить в редакции согласно приложению 1
к настоящему постановлению;



2

2.5.  подраздел  3.1.  «Повышение  уровня  правовой  грамотности»
дополнить пунктом 3.1.5 следующего содержания согласно приложению 2
к настоящему постановлению.

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Комкова  Т.В.)  обеспечить  опубликование  настоящего  постановления
в газете «Городские известия».

4.  Управлению  делами  Администрации  города  Курска  (Кабан  А.Н.)
обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте
Администрации  города  Курска  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о. главы Администрации
города Курска                                                                                    Н. Бастрикова



3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению

Администрации города Курска
от «27» сентября 2021 года

№ 578

№ 
п/п

Наименование мероприятия Ожидаемый результат
Срок

реализации Ответственный исполнитель

3.1.1. Организация участия муниципальных 
служащих Курской области 
в должностные обязанности которых 
входит участие в противодействии 
коррупции, в мероприятиях 
по профессиональному развитию 
в области противодействия коррупции,
в том числе их обучение 
по дополнительным 
профессиональным программам 
в области противодействия коррупции

Исключение фактов 
коррупции среди 
муниципальных служащих 
Курской области 
в должностные обязанности
которых входит участие 
в противодействии 
коррупции

2021-2024 гг. Комитет внутренней политики, кадров 
и профилактики коррупционных 
и иных правонарушений 
Администрации города Курска;
отраслевые и территориальные органы 
Администрации города Курска

3.1.2. Организация участия лиц, впервые 
поступивших на муниципальную 
службу Курской области,
замещающих должности, связанные 
с соблюдением антикоррупционных 
стандартов, в мероприятиях 
по профессиональному развитию 
в области противодействия коррупции

Повышение правовой 
грамотности 
муниципальных служащих 
Курской области, впервые 
поступивших 
на муниципальную службу 
Курской области

2021-2024 гг. Комитет внутренней политики, кадров 
и профилактики коррупционных 
и иных правонарушений 
Администрации города Курска;
отраслевые и территориальные органы 
Администрации города Курска



4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению

Администрации города Курска
от «27» сентября 2021 года

    № 578

№
п/п

Наименование мероприятия Ожидаемый результат
Срок

реализации Ответственный исполнитель

3.1.5. Обеспечение участия муниципальных 
служащих Курской области
в должностные обязанности которых 
входит участие в проведении закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд, в мероприятиях
по профессиональному развитию 
в области противодействия коррупции,
в том числе их обучение 
по дополнительным 
профессиональным программам 
в области противодействия коррупции

Исключение фактов 
коррупции среди 
муниципальных служащих 
Курской области
в должностные обязанности
которых входит участие 
в проведении закупок 
товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
муниципальных нужд

2021 -2024 гг. Комитет внутренней политики, кадров 
и профилактики коррупционных и иных
правонарушений Администрации 
города Курска; отраслевые 
и территориальные органы 
Администрации города Курска


	О внесении изменений в постановление
	Администрации города Курска от 11.12.2020 № 2307
	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
	№
	п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
	3.1.1.
	Организация участия муниципальных служащих Курской области
	в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях
	по профессиональному развитию
	в области противодействия коррупции, в том числе их обучение
	по дополнительным профессиональным программам
	в области противодействия коррупции
	Исключение фактов коррупции среди муниципальных служащих Курской области
	в должностные обязанности которых входит участие
	в противодействии коррупции
	2021-2024 гг.
	Комитет внутренней политики, кадров
	и профилактики коррупционных
	и иных правонарушений Администрации города Курска;
	отраслевые и территориальные органы Администрации города Курска
	3.1.2.
	Организация участия лиц, впервые поступивших на муниципальную службу Курской области,
	замещающих должности, связанные
	с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях
	по профессиональному развитию
	в области противодействия коррупции
	Повышение правовой грамотности муниципальных служащих Курской области, впервые поступивших
	на муниципальную службу Курской области
	2021-2024 гг.
	Комитет внутренней политики, кадров
	и профилактики коррупционных
	и иных правонарушений Администрации города Курска;
	отраслевые и территориальные органы Администрации города Курска
	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
	3.1.5.
	Обеспечение участия муниципальных служащих Курской области
	в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию
	в области противодействия коррупции, в том числе их обучение
	по дополнительным профессиональным программам
	в области противодействия коррупции
	Исключение фактов коррупции среди муниципальных служащих Курской области
	в должностные обязанности которых входит участие
	в проведении закупок товаров, работ, услуг
	для обеспечения муниципальных нужд
	2021 -2024 гг.
	Комитет внутренней политики, кадров
	и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Курска; отраслевые
	и территориальные органы Администрации города Курска

